
AKADEMICKÝ SENÁT
 FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ

___________________________________________________________________________

Zápis č. 5/2025 (222)
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií

konaného dne 7. 5. 2025

Přítomni: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil;  PhDr. Katarína Nemčoková,
Ph.D.; Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Jana Vašíková,
PhD. (online); Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Lubomír Čala; Eliška Čížová, Klára Dokoupilová;
Eliška Fojtů.

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek,
Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D.

Omluveni: PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA.

Předběžný program z pozvánky:
1. Kontrola zápisu č. 4/2025 (221).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).
5. Slib člena AS FHS.
6. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025.
7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 

2024.
8. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření Fakulty humanitních studií za rok 

2024.
9. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026 – dodatek 
č. 2.

10. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 
FHS pro akademický rok 2025/2026 a výhled na akademický rok 2026/2027.

11. Zprávy z AS UTB.
12. Různé.

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 7. 5. 2025 Stránka 1 z 9



Jednání zahájil předseda AS FHS doc. Roman Trušník. Přivítal všechny členy a stálé účastníky.
Konstatoval  účast  10  členů  AS  FHS  (dr.  Vašíková  byla  přítomna  online).  Senát  tak  byl
usnášeníschopný. 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2025 (221).
Zápis  z  řádného zasedání  č.  4/2025 (221)  byl  zaslán členům AS FHS a  stálým účastníkům
k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.
Na zasedání k zápisu nevznesl nikdo další připomínku.

Návrh usnesení AS FHS č. 222/1

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2025 (221) ve znění zveřejněném ve veřejné části
internetových stránek FHS UTB ve Zlíně.

Hlasování
Přítomno: 10
Pro: 10
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení AS FHS č. 222/1

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2025 (221) ve znění zveřejněném ve veřejné části
internetových stránek FHS UTB ve Zlíně.

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS.
Na zasedání č. 4/2025 (221) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění.

Ad 3. Projednání programu zasedání.
Pozvánku  na  řádné  zasedání  AS  FHS  obdrželi  členové  AS  FHS  a  stálí  účastníci  zasedání
elektronicky  dne  30.  4.  2025  s programem  schváleným  na  předchozím  zasedání,  na  žádost
děkana  rozšířeným  o  bod  č.  9,  Předložení  dokumentu  Časové  plány  výuky  ve  studijních
programech realizovaných na FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok
2025/2026 – dodatek č.  2.  Protože nikdo další  neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí  bodu
z programu, dal předseda hlasovat o programu.

Návrh usnesení AS FHS č. 222/2

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2025 (222):
1. Kontrola zápisu č. 4/2025 (221).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 7. 5. 2025 Stránka 2 z 9



5. Slib člena AS FHS.
6. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025.
7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 

2024.
8. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření Fakulty humanitních studií za rok 

2024.
9. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026 – dodatek 
č. 2.

10. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 
FHS pro akademický rok 2025/2026 a výhled na akademický rok 2026/2027.

11. Zprávy z AS UTB.
12. Různé.

Hlasování
Přítomno: 10
Pro: 10
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení AS FHS č. 222/2

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2025 (222):
1. Kontrola zápisu č. 4/2025 (221).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).
5. Slib člena AS FHS.
6. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025.
7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 2024.
8. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření Fakulty humanitních studií za rok 

2024.
9. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026 – dodatek č.
2.

10. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 
FHS pro akademický rok 2025/2026 a výhled na akademický rok 2026/2027.

11. Zprávy z AS UTB.
12. Různé.

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 7. 5. 2025 Stránka 3 z 9



Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).

Děkan dr. Marek

 Probíhá diskuse o úpravě SZŘ UTB a vypořádání připomínek fakult, následně dokument
projedná AS UTB.

 V DSpace bude zveřejňován stručný záznam obhajoby závěrečných prací.
 Probíhá příprava úprav Mzdového předpisu UTB, bude brán ohled na princip srovnatelnosti

mezd.
 Pro interní potřeby se bude na FHS pracovat s formuláři EPK, HAP bude plně využíván od

r. 2026, v r. 2025 bude otevřen starý formulář HAP, bude nutno zadat do něj kariérní plány
akademiků.

 Probíhají intenzivní přípravy jednání s panelem MEP (13. 5. 2025) – vedení FHS, akademi-
ci, studenti.

 Dle závěrů Auditu č. 5 UTB musí být na fakultách stanovena osoba zodpovědná za řízení
rizik (na FHS tajemník).

 Od 8. 5. 2025 začíná Hodnocení kvality výuky v LS 2024/25 s nezměněnými otázkami.
 Existuje vylepšená verze předregistrace studentů do Klubu absolventů UTB.
 Rada NAÚ bere na vědomí kontrolní zprávu SP Anglický jazyk pro manažerskou praxi –

personální zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akredita-
ci). 

 Rada NAÚ bere na vědomí kontrolní zprávu SP Německý jazyk pro manažerskou praxi –
personální zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akredita-
ci). 

 Od září 2025 vstoupí v platnost změna Provozního řádu budovy U18 (provozní doba objek-
tu: Po–So 6–22 h., Ne 8–18 h.). Mimo provozní dobu mohou do objektu vstupovat pouze za-
městnanci Technicko-provozního odboru UTB, osoby v jejich doprovodu, osoby se svo-
lením tajemníka FHS či tajemníka FMK a zaměstnanci ostrahy při výkonu ostrahy; recepční
a strážní služba bude v objektu poskytována v provozní dobu objektu.

 Připravuje se harmonogram promocí, ocenění studentů a nábor do Klubu absolventů UTB.

Tajemník Ing. Cejpek

 Probíhají práce na Pravidlech rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty humanit-
ních studií na rok 2025.

 Dle předloženého Rozpisu rozpočtu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na rok 2025 dochází
k navýšení rozpočtu pro FHS.

 Byl přijat projekt IDZ s rozpočtem ve výši 5,7 mil. Kč.
 Probíhá kontinuální práce na projektech OP JAK – ZoR, ŽoP, kontroly na místě.
 Probíhají přípravné práce na zahájení rekonstrukce studentského klubu v budově U18.
 Probíhají veřejné zakázky – na PC, monitory, virtuální realitu, sběr dat, výzkumný software

a další.

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 7. 5. 2025 Stránka 4 z 9



Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová

 Aktuálně finalizujeme přípravy jednání MEP, který navštíví FHS 13. 5. 2025. Hodnocení ze
strany MEP je velmi důležité, protože se propíše mimo jiné i do financování FHS na další
hodnocené období.

 Probíhá příprava aktualizace směrnice děkana k hodnocení AP, a to v návaznosti na novou
rektorátní směrnici.

 Probíhá výběr výsledků TČ do Modulu 1, aktuálně máme 3 předběžně vybrané výsledky, ale
ředitelé mají možnost doplňovat další nominace.

Proděkanka pro studium dr. Martincová

 8. 5.–5. 6. 2025 proběhne hodnocení kvality výuky za letní semestr 2024/2025.
 Získali jsme projekt PPSŘ na realizaci letní a zimní školy rozvoje pedagogických kompeten-

cí akademických pracovníků.
 Podali jsme projekt Podpora expertních kapacit pro rozvoj výuky na vysokých školách ve

spolupráci  s  vysokými  školami  v  ČR (zapojených  24  VŠ)  –  koordinující  vysoká  škola
Univerzita Karlova.

 Senátoři  z  řad studujících byli  požádáni  o  participaci  na připomínkování  nových otázek
k hodnocení kvality výuky,

 Získali jsme projekt Malé projekty pro velké věci, v rámci kterého budou na FHS vytvořeny
relaxační zóny pro studující.

 Se senátory z řad studujících bylo konzultováno umístnění relaxačních zón v prostorách
FHS. 

 Senátoři z řad studujících vyjádřili dr. Martincové požadavek, že uspořádají setkání se stu-
dujícími ke kvalitě výuky na FHS. Jejich žádost byla podpořena.

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová 

Internacionalizace

 Ke dni 6. 5. 2025 jsme přijali celkem 13 přihlášek zahraničních studentek a studentů ke stu-
diu na FHS v AR 2025/26. Jedná se o studující z Tchaj-wanu, Ukrajiny, Turecka, Koreje
a Mexika. Všichni jsou zařazeni na ÚMJL. Přihlášky jsou stále otevřené.

 Tento akademický rok vyjelo na výukové mobility do zahraničí 13 akademických pracovní-
ků,  1 výjezd spadá do kategorie výjezd na školení. 

 Na poradu Mezinárodního oddělení UTB, která se konala 5. 5. 2025, byl přizván ředitel ko-
lejí a menz, Bc. Michal Navrátil, který společně se svými kolegy reagoval na stížnosti čes-
kých i zahraničních studujících, týkající se především komunikace a přehlednosti webových
stránek ohledně ubytování. Dalším problémem byly pokuty a sankce pro studenty, které sou-
visí právě s nesrozumitelností informací uvedených na webu. Během dlouhé diskuze byly
problémy projednány a byla navržena možná řešení vedoucí k lepší srozumitelnosti pro stu-
dující. 

 V rámci vnitřní  soutěže Podpora mezinárodní spolupráce přicestoval na FHS na pozvání
ÚMJL Dr. Shanti Jeremiah Ulfsbjorninn z Memorial University of Newfoundland (Kanada).

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 7. 5. 2025 Stránka 5 z 9



Dne 30. 4. 2025 se konala přednáška o problematice univerzálií ve fonologii. Zúčastnili se jí
kolegové i studenti z ÚMJL. Dalšími podpořenými projekty byly dlouhodobé výjezdy doc.
Marcely Janíkové do Londýna a dr. Jany Vašíkové do Vídně. Obě kolegyně jsou již na vý-
jezdu.

Propagace

 Aktuálně natáčíme promo video Ústavu pedagogických věd, které bude součástí propagace
během příjímacího řízení pro akademický rok 2025/2026. Při tvorbě videa spolupracujeme
se studujícími ÚPV (účinkující) a FMK (realizační tým). Natáčení proběhlo přímo v praxi:
v nízkoprahovém zařízení dětí a mládeže ve Zlíně, Jižní svahy a na základní škole 2ika, zá-
kladní škola Zlín. Plánujeme tvorbu videí i pro další ústavy.

 Nejbližší akce, na nichž se se propagační oddělení podílí:
12. 5. 2025 – oslava Mezinárodního dne sester, aula FHS
20. 5. 2025 – setkání UTBook Clubu
21. 5. 2025 – Den porodních asistentek, park Komenského
23. 5. 2025 – Vědecká konference pro žáky
29. 5. až 4. 6. 2025 – Zlínský filmový festival

 Podařilo  se  nám  představit  veřejnosti  porodní  gauč,  který  ve  výuce  v rámci  studijního
programu Porodní asistence podpoří nácvik přirozeného porodu. Ústav zdravotnických věd
získal tuto novinku díky Nadačnímu fondu Propolis33. Tisková zpráva byla zveřejněna na
platformě tvs a Zlin.cz

Ad 5. Slib člena AS FHS.

Dr. Hrbáčková přečetla text slibu člena AS FHS a stvrdila ho svým podpisem. Složením slibu se
zvolená členka AS FHS ujala své funkce.

Ad 6.  Projednání  dokumentu  Plán  realizace  Strategického  záměru  vzdělávací  a  tvůrčí
činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025.

Dokument předložený na minulém zasedání AS FHS projednala legislativní komise AS FHS na
svém  zasedání  dne  9.  4.  2025.  Členové  AS  FHS  obdrželi  konečný  dokument  ve  verzi  s
vyznačením změn i jako čistopis dne 30. 4. 2025. Předsedkyně LK dr. Vránová seznámila členy
AS FHS se závěrem jednání – komise doporučuje dokument ke schválení.

Návrh usnesení AS FHS č. 222/3

AS  FHS  schválil  Plán  realizace  Strategického  záměru  vzdělávací  a  tvůrčí  činnosti  Fakulty
humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025.

Hlasování
Přítomno: 11
Pro: 11
Proti: 0
Zdržel se: 0

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 7. 5. 2025 Stránka 6 z 9



Návrh usnesení AS FHS č. 222/3

AS  FHS  schválil  Plán  realizace  Strategického  záměru  vzdělávací  a  tvůrčí  činnosti  Fakulty
humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025.

Ad 7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok
2024.

AS FHS materiál obdržel 30. 4. 2025. Děkan FHS představil předložený dokument. Dokument 
byl přikázán do legislativní komise, která jej projedná na svém zasedání ve středu dne 28. 5. 
2025 ve 13:00 hodin.

Ad 8. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření Fakulty humanitních studií
za rok 2024.

AS FHS materiál obdržel 30. 3. 2025. Děkan FHS představil předložený dokument. Dokument 
byl přikázán do ekonomické komise, která jej projedná na svém zasedání ve středu dne 14. 5. 
2025 ve 13:00 hodin.

Ad 9. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných
na FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026 – dodatek č.
2.

AS FHS materiál obdržel 30. 4. 2025. Děkan FHS představil předložený dokument a vysvětlil 
důvod k předložení dodatku.

Návrh usnesení AS FHS č. 222/4

AS FHS projednal dokument Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 
FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026 – dodatek č. 2

Hlasování
Přítomno: 11
Pro: 11
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení AS FHS č. 222/4

AS FHS projednal dokument Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 
FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026 – dodatek č. 2

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 7. 5. 2025 Stránka 7 z 9



Ad 10. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných
na FHS pro akademický rok 2025/2026 a výhled na akademický rok 2026/2027.

AS FHS materiál obdržel 30. 4. 2025. Děkan FHS představil předložený dokument. Dokument 
byl přikázán do legislativní komise, která jej projedná na svém zasedání v pondělí dne 12. 5. 
2025 ve 12:00 hodin.

Ad 11. Zprávy z AS UTB.

Doc. Trušník podal zprávu o jednání AS UTB dne 6. 5. 2025. AS UTB především:

 schválil „Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu UTB pro rok 2025“,
 schválil „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2025“,
 udělil předchozí souhlas ke jmenování člena RVH Ing. Kláry Fučíkové,
 projednal obsazení pozice ombudsmana UTB Mgr. Danielou Sobieskou,
 přikázal předložený „Statut UTB ve Zlíně“ do LK AS UTB.

Ad 12. Různé.

Nikdo neměl k tomuto bodu žádný příspěvek.

Termín příštího zasedání AS FHS 

Návrh usnesení AS FHS č. 222/5

AS FHS schválil  termín  příštího  řádného  zasedání  AS  FHS na  21.  5.  2025  ve  13:00  hod.
a předběžný program:

1. Kontrola zápisu č. 5/2025 (222).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).
5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření Fakulty humanitních studií za rok 

2024.
6. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2025/2026 a výhled na akademický rok 2026/2027.
7. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2025.
8. Zprávy z AS UTB.
9. Různé.

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 7. 5. 2025 Stránka 8 z 9



Hlasování
Přítomno 11
Pro: 11
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení AS FHS č. 222/5

AS FHS schválil  termín  příštího  řádného  zasedání  AS  FHS na  21.  5.  2025  ve  13:00  hod.
a předběžný program:

1. Kontrola zápisu č. 5/2025 (222).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).
5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření Fakulty humanitních studií za rok 

2024.
6. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2025/2026 a výhled na akademický rok 2026/2027.
7. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2025.
8. Zprávy z AS UTB.
9. Různé.

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 21. 5. 2025 ve 13:00 hod.
v místnosti U18/606.

Konec zasedání: 14:40 hod.

Ve Zlíně dne 7. 5. 2025
Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                 

                
                                                                                            doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.
                                                                                        předseda AS FHS UTB 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 7. 5. 2025 Stránka 9 z 9


